El valor de los recursos a entregar en administración por parte del Fideicomitente, y a ser 
administrados por LA FIDUCIARIA será conformado por los siguientes presupuestos:  

• Un valor de DIEZ MIL MILLONES DE PESOS ($10.000.000.000) M/CTE, provenientes de 

recursos de Ley 21 de la vigencia 2025. 

• Un valor de SETECIENTOS TRECE MIL SETECIENTOS SETENTA Y SIETE MILLONES 

QUINIENTOS SETENTA Y SEIS MIL SEISCIENTOS DIEZ PESOS ($713.777.576.610) 

M/CTE, provenientes de recursos existentes en el actual vehículo fiduciario (Contrato de 

Fiducia Mercantil 1380 de 2015). 

Para un valor total SETECIENTOS VEINTITRES MIL SETECIENTOS SETENTA Y SIETE MILLONES 

QUINIENTOS SETENTA Y SEIS MIL SEISCIENTOS DIEZ PESOS ($723.777.576.610) M/CTE. 

No obstante, al Patrimonio podrá ingresar recursos adicionales y de las diferentes fuentes establecidas 

en artículo 59 de la Ley 1753 de 2015, modificada por el artículo 184 de la Ley 1955 de 2019. 

Concepto Valor a transferir al Contrato de

[...]

Estos recursos se transferirán desde las cuentas del Ministerio de Educación Nacional, hasta el 
Patrimonio Autónomo, de acuerdo con el Plan Mensualizado de Caja para cada vigencia del Ministerio 
de Educación Nacional y el Ministerio de Hacienda y Crédito Público. 

2. Recursos a administrar vigencia 2026: 

Una transferencia por valor de SETECIENTOS TRECE MIL SETECIENTOS SETENTA Y SIETE 
MILLONES QUINIENTOS SETENTA Y SEIS MIL SEISCIENTOS DIEZ PESOS ($713.777.576.610) 
M/CTE, provenientes de recursos existentes en el actual vehículo fiduciario (Contrato de Fiducia 
Mercantil 1380 de 2015), la cual será realizada directamente entre las fiduciarias sin la participación 
directa del MEN.  

De conformidad con lo que se determine por parte del MEN en el proceso de empalme entre la

[...]

de la Ley 1150 de 2007, y el artículo 5 del Decreto 1860 de 2021 que modifica la Subsección 2 de la 
Sección 4 del Capítulo 2 del Título 1 de la Parte 2 del Libro 2 del Decreto 1082 de 2015 en sus 
artículos 2.2.1.2.4.2.2., 2.2.1.2.4.2.3. y 2.2.1.2.4.2.4., así como, el umbral para limitar las convocatorias 
a MIPYME que asciende a la suma de QUINIENTOS TREINTA Y TRES MILLONES DOSCIENTOS 
OCHENTA Y SIETE MIL SETECIENTOS SESENTA Y OCHO PESOS ($533.287.768), según lo 
dispuesto por el Ministerio de Comercio Industria y Turismo – MINCIT y teniendo en cuenta que el 
valor de la comisión fiduciaria proyectada por el plazo de ejecución del contrato (36 meses) supera el 
umbral establecido para la limitación de la convocatoria el presente proceso NO es susceptible de ser